
Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 54 DEL 30/06/2025 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI 
CASTIGLIONE COSENTINO – ESERCIZIO 2025. 
 
 
L’Anno DUEMILAVENTICINQUE addì 30 del mese di giugno alle ore 13:00 appositamente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  

 
NOME E COGNOME FUNZIONE PRESENZA 
MAGARO' SALVATORE Sindaco X 
GRECO FRANCESCO ANTONIO Vicesindaco X 
PRIMAVERA ALESSIA Assessore Esterno X 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Francesca Gallo. 
 
Il Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti invita i presenti a discutere e deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 

http://www.comune.castiglionecosentino.cs.it/
mailto:%20castiglionecosentino@postecert.it
mailto:castiglionecosentino@libero.it


Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO/PERSONALE 
 

PREMESSO CHE: 

• Il Piano della Performance costituisce il documento programmatico annuale di cui all’art. 
10, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 150/2009, funzionale alla definizione e all’assegnazione 
degli obiettivi strategici e operativi, degli indicatori e dei target da conseguire nel corso 
dell’esercizio finanziario; 

• Il Piano rappresenta l’avvio formale del ciclo della performance, articolato in pianificazione, 
monitoraggio, valutazione e rendicontazione dei risultati raggiunti da parte delle strutture e 
del personale dell’Ente; 

VISTI: 

• Il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025–2027, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 5 del 28/02/2025; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2025–2027, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 7 del 28/02/2025; 

• Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025–2027, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 31/03/2025; 

• Il Sistema di misurazione e valutazione della performance, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 41 del 04/06/2025; 

CONSIDERATO CHE il Piano della Performance 2025 rappresenta uno strumento essenziale per: 

• pianificare, monitorare e valutare le attività e i risultati dell’Ente; 

• rafforzare la coerenza tra missione, risorse, obiettivi e risultati; 

• promuovere la cultura della legalità, della trasparenza e della responsabilizzazione interna; 

• valorizzare il merito e migliorare la qualità dei servizi pubblici. 

ATTESO che ai sensi dell’art. 6 del D.M. 132/2022, i Comuni con meno di 50 dipendenti – come 
Castiglione Cosentino – non sono obbligati alla compilazione della sottosezione “Performance” del 
PIAO e possono redigere un autonomo Piano della Performance, mantenendo la piena aderenza 
all’art. 10 del D.Lgs. 150/2009; 

http://www.comune.castiglionecosentino.cs.it/
mailto:%20castiglionecosentino@postecert.it
mailto:castiglionecosentino@libero.it


Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 
PRESO ATTO che il Piano costituisce lo strumento attuativo del ciclo di gestione della 
performance e rappresenta la base per la misurazione e valutazione della performance organizzativa 
e individuale per l’anno 2025. 

VISTO la bozza di Piano della Performance 2025, allegata al presente atto sub All. A) del quale 
costituisce parte integrante ed essenziale; 

ACCERTATO CHE il già menzionato Piano della Performance 2025 è coerente con: 

• le Linee Programmatiche di Mandato 2021–2026; 

• il DUP, il PIAO e il Bilancio di previsione 2025–2027; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2025–2027. 

RIBADITO che il documento oggetto di odierna approvazione: 

• descrive il processo di definizione degli obiettivi strategici e operativi; 

• stabilisce gli indicatori e i target associati agli obiettivi; 

• integra i principi di misurabilità, trasparenza, partecipazione e coerenza. 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione del Piano della Performance 2025, 
quale presupposto fondamentale per l’assegnazione formale degli obiettivi e l’attuazione del ciclo 
della performance; 

SENTITO il Segretario Comunale, in qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza; 

Tanto premesso 

PROPONE 

1. Di approvare il Piano della Performance 2025 del Comune di Castiglione Cosentino, 
redatto ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 150/2009, allegato alla presente deliberazione sotto la 
lettera A, quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di dare atto che il Piano costituisce lo strumento attuativo del ciclo di gestione della 
performance e rappresenta la base per la misurazione e valutazione della performance 
organizzativa e individuale per l’anno 2025. 

3. Di incaricare i Responsabili di Settore e i titolari di incarichi di Elevata Qualificazione 
(EQ) dell’attuazione degli obiettivi contenuti nel Piano, secondo le responsabilità, i tempi e 
le risorse ivi individuati. 

http://www.comune.castiglionecosentino.cs.it/
mailto:%20castiglionecosentino@postecert.it
mailto:castiglionecosentino@libero.it


Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 

4. Di trasmettere il presente atto: 

o ai Responsabili di Settore; 

o al Nucleo di Valutazione (NdV); 

o al Revisore dei Conti per conoscenza; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del Piano allegato nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013 e della Delibera ANAC n. 495/2024. 

Il Responsabile Settore Economico/Finanziario/Personale 

F.to  Dott. Angelo Baffa 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm. ii.;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
VISTI i previsti pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Piano della Performance 2025 del Comune di Castiglione Cosentino, 
redatto ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 150/2009, allegato alla presente deliberazione sotto la 
lettera A, quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di dare atto che il Piano costituisce lo strumento attuativo del ciclo di gestione della 
performance e rappresenta la base per la misurazione e valutazione della performance 
organizzativa e individuale per l’anno 2025. 

3. Di incaricare i Responsabili di Settore e i titolari di incarichi di Elevata Qualificazione 
(EQ) dell’attuazione degli obiettivi contenuti nel Piano, secondo le responsabilità, i tempi e 
le risorse ivi individuati. 

4. Di trasmettere il presente atto: 

o ai Responsabili di Settore; 

http://www.comune.castiglionecosentino.cs.it/
mailto:%20castiglionecosentino@postecert.it
mailto:castiglionecosentino@libero.it


Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 

o al Nucleo di Valutazione (NdV); 

o al Revisore dei Conti per conoscenza; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del Piano allegato nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013 e della Delibera ANAC n. 495/2024. 

Successivamente, attesa l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e successiva votazione unanime e 
favorevole espressa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
 
        Il Segretario Comunale                                                     Il Sindaco 
 
Dott.ssa Anna Francesca Gallo                 Salvatore Magarò 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 
7 marzo 2005 e s.m.i. – Codice dell’Amministrazione digitale. 

http://www.comune.castiglionecosentino.cs.it/
mailto:%20castiglionecosentino@postecert.it
mailto:castiglionecosentino@libero.it

